平成30年5月29日

にしおわりエフエム番組審議会事務局

にしおわりエフエム第30回番組審議会議事録

１．開催日時

平成30年5月29日（火）13時30分から15時00分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社 2階スタジオ

３．出席者

番組審議委員   ：鈴木尚英委員長、加藤俊男委員、川原史子委員

宮川昌和委員、北條寿文委員、

以上5名

西尾張ｼｰｴｰﾃｨｰｳﾞｨ㈱：服部全志(編成制作Gマネージャー)、神田雅司（編成制作G）、

竹内大輝（編成制作G）

４．議事内容

■報告事項

  ＜第29回審議会（3月開催）での答申＞

・飛び出せ！ななみ号の放送日（曜日）を増やしてはどうか？

 →下期編成切り替えに合わせ検討（10月）。

・警察や消防からの情報をFMで放送できるといいのでは？

 →津島警察・蟹江警察とは「緊急な警察事象等発生に伴う緊急放送に関する協定書」を

  締結。緊急放送要請書での要望があれば放送を実施。消防関係者からの情報について

は担当間での情報提供は行われている状況。

  ＜近況報告＞

   3月21日（水）つし丸ビュッフェ イベント・音響協力、3月25日（日）こども夢ひろば イ

ベント・音響協力、4月18日（水）NHK名古屋放送局「夕刊ゴジらじ」（コーナー電話出演）

4月28日（土）～5月 3日（水）尾張津島藤まつりステージ音響業務実施、5月12日（土）

お笑い芸人「フルーツポンチ」生出演（サテライトスタジオ）、ステージイベント音響協

力（ヨシヅヤJR蟹江駅前店内特設ステージ）、5月24日（木）NHK名古屋放送局「あさいち

レポート」（コーナー電話出演）について説明。

・北條委員/NHK番組出演などがある際は連絡がほしい。

・加藤委員/祭りの情報などは、開催日が近くなってから告知するのではなく、事前

   神事などの情報も伝えてほしい。

  ＜災害放送・災害対応について＞

   期間中災害なし。海部地方防災訓練での自治体連携通信訓練（FAXでの避難所情報提供）

を予定。7月上旬に7自治体との防災担当者会議を予定。

次回開催は2018年7月31日（火）を予定。

以上にて閉会

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社 竹内大輝